
45 

40 

66 

с 1 
ребенком 

с 2 
детьми 

с 3 
детьми 

61 

16 

10 
13 

41 

28 

19 

11 

33 

27 
23 

16 

ежедневно или 
несколько раз в 

неделю 

несколько раз в 
месяц 

один раз в месяц 
или реже 

практически  
не употребляют 

11 ИЮЛЯ – ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ ШОКОЛАДА 

 ПО ВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ 

14 – 24    25 – 64   65 и старше 

43 

35 

городские 
населенные 

пункты 

сельские 
населенные 

пункты 

ДОМОХОЗЯЙСТВА,  

ИМЕЮЩИЕ ДЕТЕЙ ДО 18 ЛЕТ 
ежедневно или несколько раз в неделю 

употребляющих шоколад и конфеты  

ЧАСТОТА ПОТРЕБЛЕНИЯ ШОКОЛАДА И КОНФЕТ* 

* По данным выборочного наблюдения рациона питания населения Кировской области,  

проведенного в 2018 году. 

ДОМОХОЗЯЙСТВА,  

ПО ТИПУ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

 

193 
рубля в месяц 

В среднем тратит житель 

Кировской области  

на шоколад и конфеты 

ежедневно или несколько раз в неделю 

употребляющих шоколад и конфеты  

По данным выборочного обследования бюджетов домашних хозяйств в 2021 году. 

 в % к лицам в возрасте 14 лет и более  


